
   ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТНАЯ   ДУМА 

пятого созыва 

К О М И Т Е Т 

по  депутатской  деятельности,  этике  и  регламенту 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
от      18.10.2011  № 68 

 
О поощрении  
Благодарственным письмом  
Ярославской областной Думы  
 
 

Рассмотрев ходатайства, представленные депутатами Ярославской област-

ной Думы А.А. Сизовым, В.М. Молодкиным, В.Н. Тихомировым, Т.В. Дуброви-

ной, А.М. Дымой, Н.Г. Балакиревой, Н.А. Александрычевым, в соответствии с 

Положением о Благодарственном письме Ярославской областной Думы, утвер-

жденным Постановлением Ярославской областной Думы от 16.12.2008 № 313, 

комитет решил: 

 

Поощрить Благодарственным письмом Ярославской областной Думы: 

 - за особый вклад в социальное, культурное развитие Ярославской об-

ласти, и в связи с юбилейной датой со дня рождения главного специалиста 

отдела организационной работы и взаимодействия с общественностью терри-

ториальной администрации Кировского района мэрии города Ярославля Ко-

лобенину Татьяну Алексеевну; 

- за особый вклад в экономическое, социальное, культурное развитие 

Ярославской области, многолетний добросовестный труд и в связи с профес-

сиональным праздником: 

Смирнову Валентину Петровну – заведующего муниципальным до-

школьным образовательным учреждением детским садом общеразвивающего 

вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического разви-

тия воспитанников № 25 «Дюймовочка»; 

Измайлову Татьяну Алексеевну – заведующего муниципальным до-

школьным образовательным учреждением детский сад №23 «Колосок»; 

Морозову Елену Владимировну – заведующего муниципальным до-

школьным образовательным учреждением детским садом №21 «Звездочка»; 

Белову Ирину Николаевну – заведующего муниципальным дошколь-

ным образовательным учреждением детским садом общеразвивающего вида 

№11 «Колокольчик»; 

Соболевскую Галину Владимировну – заведующего муниципальным 

дошкольным образовательным учреждением детским садом №7 «Березка»; 

Моховую Ларису Николаевну – директора муниципального образова-

тельного учреждения Фоминской средней общеобразовательной школы; 

Александрову Татьяну Георгиевну – директора муниципального обра-

зовательного учреждения Никольской основной общеобразовательной шко-



 2 

лы; 

- за особый вклад в экономическое, социальное, культурное развитие 

Ярославской области, многолетний добросовестный труд и в связи с празд-

нованием Дня работников сельского хозяйства и перерабатывающей про-

мышленности следующих руководителей сельскохозяйственных предприя-

тиий: 

Янина Андрея Вячеславовича – директора ООО «Родные просторы» 

(Борисоглебский муниципальный район); 

Мутаева Магомеда Рамазановича – председателя СПК (колхоза) «Заря» 

(Борисоглебский муниципальный район); 

Пряженцева Сергея Борисовича – директора ЗАО им. В.И. Ленина (Пе-

реславский муниципальный район); 

Сычева Анатолия Васильевича – директора ОАО «Учебно-опытного 

хозяйства «Дружба» (Переславский муниципальный район); 

Овчарова Александра Николаевича – директора муниципального сель-

скохозяйственного предприятия «Киргизстан» (Ростовский муниципальный 

район); 

Финогеева Василия Павловича – генерального директора ЗАО «Крас-

ный маяк» (Ростовский муниципальный район); 

Морозова Сергея Николаевича – генерального директора ЗАО «Новый 

путь» (Ростовский муниципальный район); 

Петухова Игоря Игоревича  – главу крестьянского фермерского хозяй-

ства (Ростовский муниципальный район); 

Петухова Артема Игоревича- главу крестьянского фермерского хозяй-

ства (Ростовский муниципальный район); 

- за особый вклад в экономическое, социальное, культурное развитие 

Ярославской области, многолетний добросовестный труд и в связи с празд-

нованием Дня учителя следующих сотрудников  государственного образова-

тельного учреждения среднего профессионального образования «Переслав-

ский кинофотохимический колледж»: 

Верещагина Бориса Вениаминовича – заместителя директора по учеб-

но-производственной работе; 

Радыно  Татьяну Михайловну – заведующую заочным отделением кол-

леджа, председателя методического объединения заведующих заочными от-

делениями колледжей Ярославской области; 

- за особый вклад в экономическое, социальное, культурное развитие 

Ярославской области, многолетний добросовестный труд и в связи с празд-

нованием Дня учителя: 

Воробьеву Надежу Николаевну – директора муниципального образова-

тельного учреждения Нагорьевской средней общеобразовательной школы 

Переславского муниципального района; 

Сергееву Ирину Николаевну – директора муниципального образова-

тельного учреждения Рязанцевской средней общеобразовательной школы 

Переславского муниципального района; 

Воробьеву Татьяну Анатольевну – директора муниципального образо-

вательного учреждения Берендеевской средней общеобразовательной школы 



 3 

Переславского муниципального района; 

Питерцева Владимира Васильевича – директора муниципального обра-

зовательного учреждения Смоленской основной общеобразовательной шко-

лы Переславского муниципального района; 

Зимину Наталью Алексеевну – директора муниципального образова-

тельного учреждения Борисоглебской средней общеобразовательной школы 

№2 Борисоглебского муниципального района; 

Жарову Любовь Алексеевну – директора муниципального образова-

тельного учреждения Яковцевской основной общеобразовательной школы 

Борисоглебского муниципального района; 

Дегтеву Нину Николаевну – ветерана педагогического труда (Борисо-

глебский муниципальный район); 

Сайдаль Марию Васильевну – директора муниципального образова-

тельного учреждения Петровской средней общеобразовательной школы Ро-

стовского муниципального района; 

Стрижакову Надежду Алексеевну – директора муниципального образо-

вательного учреждения Коленовская средняя общеобразовательная школа 

Ростовского муниципального района; 

Федотову Людмилу Александровну – директора муниципального обра-

зовательного учреждения Ишненской средней общеобразовательной школы 

Ростовского муниципального района; 

Тимофееву Веру Геннадьевну – директора муниципального образова-

тельного учрежджения Судинской основной общеобразовательной школы 

Ростовского муниципального района; 

- за особый вклад в социальное и культурное развитие Ярославской об-

ласти, активное участие в общественной жизни Ярославской области и в свя-

зи с юбилеем руководителя хора ветеранов Дзержинского района «Родные 

напевы» г. Ярославля Скробину Галину Николаевну; 

- за особый вклад в экономическое, социальное, культурное развитие 

Ярославской области, многолетний добросовестный труд и в связи с празд-

нованием Дня учителя: 

Березкину Татьяну Александровну – учителя русского языка и литера-

туры муниципального образовательного учреждения Дубковской средней 

общеобразовательной школы Ярославского муниципального района; 

Власову Татьяну Александровну – учителя математики муниципально-

го образовательного учреждения Кузнечихинской средней общеобразова-

тельной школы Ярославского муниципального района; 

Маслову Алевтину Львовну – директора муниципального образова-

тельного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 города Уг-

лича; 

Мякину Валентину Васильевну – учителя изобразительного искусства, 

заместителя директора по воспитательной работе муниципального образова-

тельного учреждения Мокеевской средней общеобразовательной школы 

Ярославского муниципального района; 

 Пашлакову Марину Ивановну – руководителя Народного ансамбля 

бального танца «Шарм»  муниципального образовательного учреждения до-



 4 

полнительного образования детей Центра детского творчества города Пере-

славля – Залесского; 

Привалова Александра Борисовича – учителя истории и обществозна-

ния муниципального образовательного учреждения Толбухинской средней 

общеобразовательной школы Ярославского муниципального района; 

Ражева Андрея Вячеславовича – директора муниципального автоном-

ного образовательного учреждения дополнительного образования детей Дет-

ско-юношеской спортивной школы города Углича; 

Розе Светлану Аркадьевну – учителя-логопеда муниципального до-

школьного образовательного учреждения детского сада комбинированного 

вида № 18 «Сказка»; 

Сурнину Елену Михайловну – директора муниципального образова-

тельного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 города Пе-

реславля – Залесского; 

Смирнову Татьяну Борисовну – заместителя директора муниципально-

го общеобразовательного учреждения Головинской средней общеобразова-

тельной школы Угличского муниципального района; 

Тимофееву Надежду Николаевну – учителя математики муниципально-

го образовательного учреждения Карачихской средней общеобразовательной 

школы Ярославского муниципального района; 

Фролину Елену Валерьевну – директора муниципального образова-

тельного учреждения дополнительного образования детей станции детского 

и юношеского туризма и экскурсий города Переславля – Залесского; 

Хорошулину Ирину Николаевну – директора муниципального общеоб-

разовательного учреждения Отрадновской средней общеобразовательной 

школы Угличского муниципального района; 

Цыпленкову Ирину Анатольевну – учителя английского языка муни-

ципального образовательного учреждения Михайловской  средней общеоб-

разовательной школы Ярославского муниципального района; 

- за особый вклад в экономическое, социальное, культурное развитие 

Ярославской области  начальника отдела бюджетирования и ценообразова-

ния общества с ограниченной ответственностью «Силовые агрегаты - Группа 

ГАЗ» Бонокина Сергея Александровича; 

- за особый вклад в экономическое, социальное, культурное развитие 

Ярославской области и в связи с 85-летием со дня рождения Председателя 

Ярославского регионального отделения Общероссийского общественного 

благотворительного фонда «Российский детский фонд» Овчинникова Сергея 

Николаевича; 

-  за особый вклад в экономическое и социальное развитие Ярославской 

области и в связи с празднованием Дня работников сельского хозяйства и пе-

рерабатывающей промышленности: 

Азизова Эльмана Назифовича – председателя Совета директоров, пер-

вого заместителя генерального директора открытого акционерного общества 

«Ярославский бройлер»; 

Мирзоева Таира Мехбала оглы – депутата Ярославской областной Ду-

мы V созыва, генерального директора закрытого акционерного общества 



 5 

«Атрус»; 

Назина Дмитрия Ивановича – генерального директора закрытого акци-

онерного общества «Залесье»; 

Окладникова Алексея Борисовича – депутата Ярославской областной 

Думы V созыва, председателя Ярославского областного агропромышленного 

объединения работодателей.  

- за особый вклад в экономическое, социальное, культурное развитие 

Ярославской области и активное участие в общественной жизни Ярославской 

области: 

Амосова Александра Анатольевича –  Председателя общественной пала-

ты Переславского муниципального района, первого заместителя Председате-

ля Правления Переславль-Залесского объединенного отделения ВООВ «Бое-

вое Братство»; 

Волкова Василия  Сергеевича  – Председателя  Переславского отделения 

РОСТО ДОСААФ, члена Правления Переславль-Залесского объединенного 

отделения ВООВ «Боевое Братство»; 

Кошелева Олега Михайловича – Председателя Правления Переславль-

Залесского объединенного отделения ВООВ «Боевое Братство»; 

Королева Юрия Анатольевича – члена Правления Переславль-

Залесского объединенного отделения ВООВ «Боевое Братство»; 

Крупину Елену Петровну – директора Муниципального учреждения 

Культурно-досуговый Центр Пригородного сельского поселения; 

Стенина Александра Ивановича  – заместителя Главы Нагорьевского 

сельского поселения Переславского муниципального района; 

Субботину Галину Михайловну – заместителя Главы Рязанцевского 

сельского поселения Переславского муниципального района; 

- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный 

труд механика опытно-промышленного производства закрытого акционерно-

го общества «Научно-производственная компания ЯрЛИ» Броя Евгения Ана-

тольевича. 

 

 

Председатель комитета                      А.А. Сизов 

 

 


